ԴԹԾՈՒԱ: III, 2 assimilatus est, a) similis factus est, aequiparavit (c. Acc., vel **Ա:** vel, **Ո:**, vel **ԻՄ:**). b) imitatus est. c) se transformavit, speciem alius induit (seq. **ԻՄ:**, **Ո:**, **Ա:**, **ՈՀԻՄՈՒԱ:**, Acc.). d) similis visus est (seq. Nom. praed. p. 66 l. 9). e) comparatus est (c. **Ա:**, **Ո:**, **ԹՈՒԱ:**, **ԻՄ:**, Acc.). f) effigiatus, repraesentatus est (imagine). —

ԴՊԾՈՒԱ: III, 3 repr. — **ՀԱՒՄՈՒԱ:** IV, 3 assimilavit, similem putavit, comparavit, ad similitudinem rei effinxit, imaginem rei repraesentavit (p. 50). — **ԹՈՒԱ:**, pl. **ԹՈՒԱՅ:**, **ՀԻՄՈՒԱ:**, **ԴԹԾՈՒԱ:** similitudo, proverbium, imago, effigies, simulacrum. — **ՀԻՄՈՒԱ:** (formâ plur., significatu sing.) 1) similitudo, simile („homines istis peccatoribus similes“ p. 67 l. 4); **ՀԻՄՈՒԱ:** vel **ՈՀԻՄՈՒԱ:** sub specie, instar, tamquam, quasi. 2) imago, typus, imitation. 3) parabola, proverbium. —

ምስለ: praep. (gr. § 166, 12. 167, 3) cum (**እረሰም፡ምስለሁ፡** „quem tibi adjunxit“, p. 30 l. 6. 7; unā cum p. 67 l. 21; „filius cum patre“ = communicans patri, p. 27 l. 8). 2) erga, contra. 3) apud, ad, juxta; penes, inter. 4) ad, praeter. 5) non obstante (bei, trotz). — **ምስለ፡**, pl. **ምስለያት፡** et **ምስለያት፡** similitudo, simile; parabola, proverbium; typus, exemplum. — **መምስለ፡** et **መምስላ፡** id quod alicui simile est.

ተመስለ፡ assimilatus, comparatus, comparabilis.

መስክ፡ I, 1 epulatus est, prandit. — **እምስክ፡** II, 1 caus. — **ምስክ፡** epulae lautae; cibus meridianus, prandium. — **መስክ፡** unctus, Messias, Christus. — **መስክዋ፡** Christianus.

ምስር፡ vid. **ምናር፡**

ማስኑ፡ qdrl. I 1) corruptus est, putruit, fracuit. 2) pessum ivit, interiit, evanuit. 3) extinctus, vastatus, desolatus est. 4) depravatus est. — **እማስኑ፡** II 1) corrupit, depravavit, vitiavit. — 2) perdidit, delavit, vastavit, desolavit. — **ተማስኑ፡** III, 1 pass. — **መ-ማኑ፡** corruptus, perditus. — **ማስኑ፡** corruptibilis, fragilis. — **መ-ማና፡** corruptio, laesio, putrefactio, pravitas, perditio, pernicies, exitium, vastatio.

መስከ፡ I, 1 et 2 tetendit arcum.

ምስከን፡ pauper, egenus, inops. — **ምስከንታ፡** paupertas.

መስወ፡ I, 1 subj. **ይምስ፡** liquevit, liquefecit, dissolvit, diluit. — **ተመስወ፡** III, 1 liquefactus, dilapsus, dissolutus est, difflit, tabuit.

መስዕ፡ aquilo, septemtrio, plaga septemtrionalis.

መስም፡ I, 1 subj. **ይምስ፡** et **ይምስ፡** (p. 149) vesperavit (**መስም፡** vesperascente coelo). — **ምስት፡**, pl. **ምስታት፡** vespera (**በምስታት፡ጥቃ፡** pervesperi, p. 60).

ምስጠር፡, pl. **ምስጠሩት፡** mysterium, arcanum, secretum, sacramentum (elementum sacramenti p. 24. 26).

ምቀር፡ fructus (aceto) conditus (Eingemachte), p. 59.

መቻር፡ Macarius; in vocativo **መቻር፡** p. 32.

መቻ፡ I, intercidit, praecidit, deminuit. — **ተመቻ፡** III, 2 sibi denegavit, denegatus est.

መቻ፡ Maccabaeus.

መቻዎል፡, pl. **መቻዎል፡** et **መቻዎልታ፡** pecus pingue, altile, saginatum.

መባለ፡ I, 2 dominatus est, potestatem habuit.

መብለት፡ vid. sub **በለ፡**

መብለት፡ vid. sub **ብለ፡**

ምት፡, pl. **እምታት፡** maritus, vir.

መትሱ፡ I, 1 specie fefellit. — **ምትሱት፡**, pl. **ምትሱታት፡** phantasia, species imaginaria, spectrum, phantasma.

ጥቶአሙ፡ nomen viri Abyssini infidelis, p. 36 (an arabicum **جع؟**?).

መተራ፡ I, 1 subj. **ይምተር፡** 1) desecuit, abscedit, amputavit, decollavit. 2) excidit. 3) dissecuit. 4) depositus, removit munere. 5) intermisit, interrupt. 6) diremit, decrevit. —

ተመትረ፡ III, 1 pass. — **ምቻር፡** part. pass. — **ምቻረት፡** n. act. — **ምቻር፡** segmentum, fragmentum. — **መታር፡** sector, secans (acutus).

መቻላ፡ Mathusala.

መተና፡, pl. **አምተናት፡** nervus, chorda.

ማቴዣ፡ Mattheus.

ማኑ፡ est siglum p. 153 (pro **ማኑ** **በር፡?**).

መኑ፡ (gr. § 147, b. 198, e; Acc. **መኑ፡** et **መኑ፡** p. 105 l. 3) 1) quis? 2) adjecto **ሮ፡** aliquis; c. neg.: nemo.

መና፡ manna.

ማኑስ፡ Manue, pater Simsonis, p. 117.

መናረት፡ et **መራጥት፡** candelabrum.

ማናስ፡ Manasse.

ማናት፡ (gr. § 147, b. 198, e) 1) quid? (**ምናት፡** **በን፡** **ምስለከ፡** quid nobis est tecum sc. negotii? p. 100; **ምናት፡** **ሐ፡** quid est quod? p. 25 l. 8); **ለምናት፡**, **በእናት፡** **ምናት፡**, **ምናት፡** cui rei, cur, quare, quid? 2) adjecto **ሮ፡** vel **ሮ፡** aliquid, quidquam, ullum; c. neg.: nihil.

መናተው፡ qdrl. I 1) geminus fuit. 2) geminos peperit. — **አመናተው፡** II geminavit. — **መናታ፡**, pl. **መናተው፡** gemini, gemelli. — **ምናታዊ፡** geminatio; gemini (p. 138 str. 10).

መና፡ I, 2 repudiavit, rejicit, aspernatus est, sprevit. — **ተመና፡** III, 2 pass. — **ምና፡** reprobatus, rejiciendus, spretus, vilis, nequam. — **ምና፡** 1) repudiatio. 2) nequitia.

ምናን፡ mina.

መንከሳ፡, pl. **መንከሳት፡** monachus, monacha. — **መንከሰ፡** qdrl. I vitam monasticam ingressus est vel egit. — **መንከሳይ፡** monacha. — **የንከሳኝ፡** monachatus, vita monastica.

መንዘር፡ spurius.

ምንዘነ፡ vid. **መዘነ፡**

መና፡ — **ለምና፡** et **ለም፡** praep. (gr. § 164, 3. 167, 3) 1) ab, ex, de, procul a (de discessu, separatione, distantia, et negatione: „sedavit vel sedatum est aliquid ab aliquo = ei“, p. 21. 47; **አስመ፡**, **ለምናበሻ፡** „falsus procul ab ove, ovis falsa“ p. 103 l. 5; **ለምናበሻ፡** **ተሸቃ፡** „nec opus est multa cura“, „pro multa cura“ p. 140 str. 18; post verba tuendi et tegendi). 2) ex, ab (de egressu, origine, materia, auctore — „factum est a te“ p. 25 l. 25 —, causa efficiente et instrumentalı — „laudaris laudibus“ p. 46 l. 18 —, causa remotiore:) ob, propter (p. 1. 22. 37. 77. 93. 103; de norma). 3) ex (de parte: **ለምናበሻ፡** **አስመ፡** p. 22 l. 19; 30 l. 13). 4) prae, quam (comparative). 5) inde a, ex, abhinc, post (de tempore). 6) aliis praepositionibus nec non conjunctionibus praefigurit. — **ምና፡**, pl. **ምናታት፡** monasterium, coenobium.